
 

27.12.2022 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2021\admpost-438.doc 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ              

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

06.10.2021  № 438 

пгт Даровской  

 

О признании утратившими силу некоторых постановлений  

администрации муниципального образования  

Даровской муниципальный район Кировской области 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ                

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», распоряжением от 30.09.2021 № 339-л «О возложении 

обязанностей главы администрации Даровского района Кировской области» 

администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу постановления администрации 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области: 

1.1. От 31.10.2019 № 583 «Об утверждении административного 

регламента осуществления муниципального земельного контроля на 

территории муниципального образования». 

1.2. От 09.01.2018 № 02 «Об организации и осуществлении 

муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог 

общего пользования, расположенных вне границ населенных пунктов 

Даровского муниципального района». 

1.3. От 22.04.2020 № 172 «Об утверждении административного 

регламента осуществления муниципального контроля в области 

использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного 

значения на территории муниципального образования». 



2 

 

27.12.2022   D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2021\admpost-438.doc 

1.4. От 23.04.2020 № 174 «Об утверждении административного 

регламента осуществления муниципального земельного контроля на 

межселенной территории муниципального района». 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего 

отделом по земельно-имущественным отношениям, архитектуре и 

градостроительству, главного архитектора района Заборских В.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.     

 

 

И. о. главы администрации 

Даровского района    А.Г. Рязанов 

 


